Tres reges magni pctōres excitāt nos ad recogiscendū p̄pulas iniqtates. Et
 pmo pponit exemplū dñi: ⁊ agit de laudib⁹ / de lapsu / atq̄ de pñia eiusdē.

Secūdo pro correctiōe vite melioris sitiētis ac lāguen
 sis aie pbam⁹ p̄ exēpla famosissima: q̄ ad placādū trā oīpotēt̄ s̄t nul
 lū efficac⁹ remedū h̄t p̄t q̄ pcta sua recogiscer̄. Hoc aut̄ oīdīm⁹ exē
 plo triū regū / q̄ cū cēnt magni pctōres: p̄ sui recognitioē saluati se:
 q̄ gesta in sc̄ptur̄ letis describunt̄ vt suo exēplo cūcti pctōres excitent̄ ad spez
 venic̄. Hi sūt David / ezechias / ⁊ nabuchodonosor. S̄z videam⁹ pmo de re⁹ **D**e lau
 ge dñi. Fuit igit̄ dñi rex bterlm̄ / pphaz exim⁹ / fili⁹ tesc̄ / oī veute ac grā dibus ac
 pdit⁹: hic erat natura pi⁹ / benign⁹ / misericord⁹ / libal / magnanim⁹ / pulcer valde meritis
 arc̄ angellī aspect⁹ / in arte musica p̄ctissim⁹ / in bellicis reb⁹ exp̄tissim⁹: ac vi dñi.
 cōtulissim⁹ / corpe optime disposit⁹ / fort⁹ valde / virpote q̄ leones / vrsos / ac gl
 ḡates interfecit: ⁊ q̄ mille aduers⁹ se machinas supauit. In eo q̄ ippe tā digna tā⁹ **Q**uante
 q̄ admirāda fuerit charismata q̄raro i uno hoic gl̄ugūt. Nā i negocij⁹ seclari sublimi /
 b̄ valde idone⁹ fuit: ⁊ nihilomin⁹ in p̄cplatiōe rep̄ diuinaz tor⁹ erat magnifi tā⁹ fue⁹
 q̄ ac diligētissim⁹: in eo parit̄ relucebat p̄a māluerudo ⁊ hūllitas: s̄ nō min⁹ rit dñi

Delapsu

dignitas ac metus sublimitas. Num ab homine lras dicitur: et tu psalmos et hymnos
metrisco carmie subtilissime scribit. Si fuit fragilis ad culpam: fuit tu fortior ad ve-
nitiam. Si potuit tot homines occidere: potuit tot lachrymas fundere. Si fuit vigi-
lans in paschalis gregibz: fuit erit a vigilatissim⁹ i regedis plenis. Hic est vir elect⁹
fui cor domini: de quod Samuel propheta dixit ad Saul. v. 1. Reg. xiiij. Quesiuit dominus si
bi vir luxus cor suum: et precepit ei dominus ut esset dux super populum suum: eo quod non fuaueris
quod precepit dominus. Et breuitas domini propter abundantiam talorum charismatum: merito dicitur pro stu-
pore humano genere: qui in eo iustus est quod naturaliter est capax humanum genus. Vir tuus
domini dicitur in bonis natus quod genitus per excellentiam ornatus: et indecirco nobilissimus: dignissimus:
eximius per persistitissimum prophetarum dicendum est quod spissatus apostoli ac sublimis per modum diuine lau-
phetae.

Et dicitur in bonis natus quod genitus per excellentiam ornatus: et indecirco nobilissimus: dignissimus:
eximius per persistitissimum prophetarum dicendum est quod spissatus apostoli ac sublimis per modum diuine lau-
phetae. Hinc Hieronimus ad Paulinum dominum omnibus divinitate historie libri ita inquit. David symphonides non psalmodiavit et alchemus: Flaccus quod Latulus
lucus atque serenus: chlamys lyra psalmodiavit et in decachordo psalterio abiit et exaltat resurgente. Hec Hieronimus. In quibus verbis Hieronimus assimilat David quoniam poetarum lyri-
cic⁹ et quo copio noibiaco et lyrico metro psalterium hebraice scripsit. Vir autem lyrice quod lyrice scri-
bit: et propter lyrice dicuntur carmina quod lyra cantant: sic sunt carmina Horacij. Hieronimus
quod vocat domini simonides aut symphonides: qui ipse lyrice scripsit apud hebreos: sic sunt
monides apud grecos. Istud. quod in vi. li. etym. c. ii. dicitur sicut. Omnes psalmi apud hebreos
metrisco carmie facti esse compositi. Nam in more romani Flacci: et greci Pindari:
nunc alii iambo currunt: nunc elegiaco psalmodiavit: nunc sapphico nunc trimetro yllo tetra
metro pede incedentes. Hec istud. Josephus etiam historicus hebreus in vii. li. antiquitatem
xvij. inquit. David enim vir fuit optimus et omnis virtute plenus: quod est optet in regibus
bus quod tamquam genitum constitutus est. Vide ibi si vis laudes mirificas quod scribitur
Josephus prius ac meritis David: quod raseo causa breuitatis. Si vero optas propterea
diceremus eodem lege explanationem et recte dixerimus recollectionem non raz super psalmos

De lapsu pniales. Postquam diximus sub breuitate de virtutibus ac meritis David: dignus est ut
david ad pro recreatioem ac correctionem languorem: ait aliquis subiugamus de lapsu eiusdem ad milia
milia scelerum et gemitum petam. Quoniam ergo David placuerit deo propter religiositatem: maius
lera et pcam tundit: ac bonitatem suam: nihilominus non potest excusari quoniam mala horribilia peccata
seruit: quod indulgentiam secutus est: qui vere recognoscit deum quod offendisse: licet Josephus
prophetus historicus hebreus fere verbis conetur excusare eum a labore peccatorum. viii. i. viii. li. an-
tiquitatem iudeorum. c. xvij. dicitur quod David nihil omnino in vita sua: propter causam uxoris virie delinqutit
cum dictum mirumur. Non enim potest excusari dominus a peccato iniusticie: quoniam precipitans pro
litam suam ut bona hereditatem Miphileth filium Jonathem dare fecit illi seruio ad
atorum ac medico Siba cui dicitur dominus. Tua sunt oia quae fuerit miphileth: ut hunc
iij. Reg. xvij. c. Claro est quod tunc dominus male precipitans ac iniuste iudicauit: ut de ibi
de Nicanor de lyra. Tunc quod Siba meritus est: ut clare perit. iij. Reg. xix. c. ubi miphileth
se excusat aperte regem David. tunc quod dato quod per dixisset: tunc miphileth erat
propter audiendum aut periras alii erat dislocidanda auctoritate denarcit. Iohannes moyses teste
Gregorius instruens nos ne ex corde nostro: sed ex precepto diuinino denarcit suam pfecte
ramus: quod relatas proprieates semper ad dominum in tabernaculum ingressus deferebat: et iuxta
ea quod dominus impabat iudicia proponebat. Hinc Gregorius ait: et hunc xij. q. iij. Sumo p
penitentiam est ut rectores ecclesie: et quod publica iudicia exercet in dicta a die sententiis
is nullatenus leuitate aut furore ducti sint precipites. Sed causis prius diligenter
ventilatus: cum res quod ignorabat pleniter ad noticiam venerit: tunc diuina et humana lex
resoluatur: et fumus quod ibi sententia est psalmorum acceptio remota diffinitiva suia pfect
rat. Hec Gregorius. Et propterea Iulius ait. Impunitus signum est exigere cito fieri quod
difficillimum est. Et Socrates dicere solebat. Melior sententia sequitur pnia. Et Se-
neca inquit. Ingenta recta debilitas trahit. et iterum. Tratus facinus consilium pur-
erat. Ex isto facto David dicit exemplum regibus ac principibus apertissimum quantum
sint periculosi adulatores ac detractores. Tunc enim David est etiam plus sciens

Nota.

Dubium primum

Fo. VIII.

¶ Iustus: nihilominus ex his Sibæ adulatoris fuit ita captus: ac his ei medacibus adeo inuoluitur: ut daret suam iniustam inaudita prece: et quod peius est. Postquam David audiuit misericordiam se excusantem: non retractauit tortum quod tam iniuste fuit: discuerat sed Sibæ fū pessimum fecit equalē domino suo: qui tamen debuisse suspede re pro falsaz accusatione domini sui de crimine lese maleficiti: ut de Nicolo de ly. Hic diu Hiero ad Cellatiā i epula quod incipit. Ut scriptura celebrata sua est: de sic.

Nihil enim tam inquerat animū: nihil est quod ita mobile mente ac levē faciat: quod faciat le totū credere: et obretractorum ratione temeraria a sensu mentis sequitur. Hinc enim crebre dissensiones: hinc odia inimicitia nascuntur: huius est quod sepe de amicis facit inimicos dum cōcordes quidem: sed credulas alias maloquin lingua dissociat. At et magna quies

Quātor
malorum
sunt detra
ctores.

animi: magna quod est mox quod uirias non remere de quod sinistri quod audire. Huiusque

est quod ita se habet viciū armatur: ut apud eum detrahere nemio audeat. Hec Hiero.

Itaque in eadem epula de sic. In multis maxie isto tempore regnat hoc viciū adulatio: quod grauissimum est: humanitatem ac benevolē loco ducit: eo quod sicut ut iam quod adul

tarum nescit: aut iusidio: aut superbo putet. Est sane grande ac subtile artificium laudare alterum in commendationē sui: et decipiendo animū sibi obligare decepti. Etiam

Hiero ad Rusticū monachū in epula quod incipit. Nihil christiano feliciter: cui punitur regna celorum: de sic. Ne credas laudatoribus suis: immo tristis suis: aurum ne libenter accmodes quod te cum adulato: bouerint: et quodammodo impotē mentis efficerint

ut subito resperget: aut elconiaz: dephedez post te colla curuari: aut manu agitari aures assint: aut estuantē canis predī linguā. Hec Hiero. Si opreas vide

re epula de habito adulatio: vide aureas suas diuinum Hiero. i epula ad demeritū

quod incipit. Si summo ingenio pariter free scia: et itaque in epula magis ad Eustochium: pugnare quod incipit. Audi filia et vide. Utteri pcedendo in casu nostro peccauit dominus per super

bita: vanā gloria: et avariciā: quod tactus aura humani fauoris fecit numerare populum a dan

ys: et scribit. q. Re. xxiiij. c. In quod etiam facto peccauit per iobedientiam:

quod transgressus est mandatum domini: quod habet Ego. xxx. c. ubi principiis moysi sic. Non tuleris

summam filiorum Israel iuxta numerum: dabunt singuli pecuniam: per aiabimur suis domino et non erit plaga in eis cum fuerint recessi. Hoc autem non fuit obficiatum a domino in ista numeratio: siue

descritio: idcirco facta numeratio populi percutit cor dominum: cum ve dicitur. q. Re. xxiiij. c. i.

Scia reprehendit eum. vii. dixit. Peccauit valde in hoc facto. Ex quo redargitur fuit a gaudi

psalmus et fera est iugis plaga in populo: nam occidit se per angelum lxx. milia virorum: ut dicitur ibidem

Pla alia pater: filiorum his comisit dominus quod describuntur. q. Re. xij. z. xij. c. Nam primo

peccauit adulterando cum berthabene uxore virie etebet fidelissimi fuius sui. Erat quod